
 

Motie 

Onderwerp: onderzoeken gemeente Steenbergen. 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 9 november 

2023 

Overwegende dat: 

• De gemeente Steenbergen ieder jaar veel geld kwijt is aan onderzoeken. 

• Dat onderzoeken meer een vanzelfsprekendheid is geworden dan dat er 

nut en noodzaak is. 

• Niet inzichtelijk is hoeveel geld we als gemeente uitgeven aan 

onderzoeken. 

• Het doen van onderzoeken alleen nut heeft als de noodzaak is 

aangetoond. 

Besluit: 

• Het college op te dragen om te komen tot een jaarlijks maximaal budget 

waaruit alle onderzoeken vanuit het college of de gemeenteraad 

aangevraagd betaald moeten worden. 

• Dit maximaal budget op te nemen in alle toekomstige begrotingen vanaf 

2025 

• Te komen tot een procedure waaruit de noodzaak moet worden 

aangetoond bij de vraag naar een onderzoek vanuit de organisatie. 

• Een up to date onderzoeklijst bij te houden waardoor de gemeenteraad 

op ieder moment kan inzien hoeveel we uitgeven aan onderzoeken. 

• Deze manier van werken en budgetteren voor te bereiden en aan te 

bieden aan de gemeenteraad uiterlijk in het 2de kwartaal 2024. 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 9 november 2023 

Danker Kouwen Volkspartij 


